MENSAGEM Nº 19/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 4.573, de 2019, do Senado Federal, que

“Altera a Lei nº 6.437, de 20 de agosto de 1977, para dispor sobre a celebração

de termo de compromisso com a finalidade de promover correções e ajustes às

exigências da legislação sanitária”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS,           de                           de 2023.

ARTHUR LIRA
Presidente

23
15

30
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2315309

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

5/
08

/2
02

3